国药会〔2025〕150号

关于举办2025年中国药学会制药工程专业委员会学术年会的通知（第一轮）

各有关单位：
由中国药学会制药工程专业委员会主办的“2025年中国药学会制药工程专业委员会学术年会”拟定于2025年10月31日至11月2日在上海市举行。
本次年会的主题为“创新驱动，实现中国制药工程的高质量发展”。由“药物创新：思路与实践”、“AI与药品的智能制造”、“药品的绿色制造”和“青年英才论坛”四个学术活动板块组成。会议将邀请国内制药行业相关院士和专家学者就全国医药工业转向创新研发的背景下，AI技术、智能制造、新工艺、新设备等方面的发展对制药研发与医药制造的影响，以及制药工程学科建设和人才培养等热点话题与参会代表进行交流研讨，旨在促进行业内的学术交流和技术合作，搭建制药企业、科研院所、高等院校、医疗机构和政府部门等多方参与和沟通的机制，培养业界专业人才，实现制药工程学科的高质量发展。
现就有关会议事项通知如下：
一、会议安排
会议主题：
创新驱动，实现中国制药工程的高质量发展
会议论坛：
1. 药物创新：思路与实践
2. AI与药品的智能制造
3. 药品的绿色制造
4. 青年英才论坛
二、时间、地点
1. 会议时间：2025年10月31日至11月2日，10月31日全天报到。
2. 会议地点：上海中星铂尔曼大酒店（上海市徐汇区浦北路1号）。
三、参会对象
参会人员包括科研院所、高等院校、制药企业及相关领域从事药物（包括化学药、生物药、中药）产品（品种）工艺技术、质量保证、仪器装备、工程设计以及环保安全等研发与管理等方面的学者专家和企业技术人员及管理人员等。
四、会议注册报名
1. 请参会代表扫描下方报名二维码登记注册：
[image: 图片1]
或将参会回执表（详见附件1）填写完整后发送至会务组邮箱：z07@cpa.org.cn完成报名；后续将开通电子报名通道。
2. 报名注册截止日期：2025年10月31日。
五、会议收费
（一）会议注册费
1、会议注册费缴费标准：1500元/人，学生1000元/人。
会议注册费包含会议资料及会议期间午餐。
2、缴纳方式：
a）汇款至中国药学会账户，汇款时请务必备注“制药工程+参会人姓名”，并请于10月31日前汇款。请尽量选择提前汇款方式缴纳会议注册费。
汇款账户如下：
单位名称：中国药学会
开户行：中国银行总行营业部
账 号：778350009320
b）报到现场缴纳：可通过手机网银汇款，或现场扫描收费二维码（支付宝、微信）转账的方式缴纳注册费；报到现场无POS机，不支持刷卡、银联闪付等方式付款。
（二）发票有关事宜
会议注册费可提供增值税普通发票。
1、汇款后请将汇款凭证扫描件（照片、截图等）发送至会务组邮箱（z07@cpa.org.cn)，请在邮件主题再次注明“制药工程+参会人姓名”，并提供开发票的准确信息：单位名称（发票抬头）+纳税人识别号或统一社会信用代码，以便确认款项归属。
2、汇款后因为特殊原因未能参会的代表可以通过给会务组发送电子邮件方式申请全额退还注册费，退费工作需要会后统一汇总办理，按照原汇款路径原路退回。为便于准确退款，请在提交退款申请时将原汇款人员（或单位）全称及账户信息（账号、开户行）在邮件中注明。
3、其他
会议提供工作午餐；参会代表交通及住宿费自理。
六、会议学分
授予全程参会代表中国药学会继续教育学分。
七、联系人和联系方式
1、联 系 人：张老师、黄老师（注册、缴费、合作等）
2、联系电话：13311916810，18621127705
3、邮    箱：z07@cpa.org.cn

附件：1. 参会回执表
2. 会议地点交通路线
3. 住宿建议

中国药学会
                              2025年10月16日

附件1：
参会回执表
	姓 名

	职务/职称

	性别

	所在单位

	邮 编

	发票单位

	单位地址

	单位电话

	单位税号

	到会-离会时间
	到会：     年   月   日；  离会：       年   月   日

	联系电话

	手 机

	E-mail

注：请2025年10月31日前将参会回执表发送z07@cpa.org.cn，如有疑问，可电话联系张老师13311916810、黄老师18621127705。

4

附件2：
会议地点交通路线

地点：上海中星铂尔曼大酒店（上海市徐汇区浦北路1号）
乘车路线：
1、 从机场/火车站出发
[bookmark: _Hlk194479010]1. 浦东国际机场
地铁（1小时15分钟）：乘坐市域机场线至景洪路地铁站，换成地铁15号线至上海南站（8号口出站）。
出租车：约60分钟车程，费用约150-200元。
2. 虹桥机场/虹桥火车站
地铁（60分钟）：乘坐地铁2号线至娄山关路站，换乘15号线至上海南站（8号口出站）。
出租车：约30分钟车程，费用约80-100元。
3. 上海火车站
地铁（40分钟）：乘坐地铁1号线或3号线至上海南站（8号口出站）。
出租车：约30分钟车程，费用约70-90元。
[bookmark: _Hlk194478927]二、公共交通：
地铁1号线：直达上海南站（8号口出站）
地铁15号线：直达上海南站（8号口出站）

附件3：
住宿建议

[bookmark: _Hlk194479226]一、上海中星铂尔曼大酒店
地址：徐汇区浦北路 1 号
联系方式：021-24268888
二、上海南站石龙路亚朵酒店
地址：徐汇区石龙路 728 号
联系方式：021-33670666
三、上海南站全季酒店
地址：徐汇区冠生园路8号
联系方式：021-64753315

8

image1.png
2025FPEH/FRHBTEREUEAS

FAFRRER